Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil – Conselho Pleno

SAUS – Quadra 05 lote 01 Bloco M – Ed. OAB – 6º andar – COP – CEP 70070-939 - Brasília – DF
Tel. (61) 2193-9621 – Fax: (61) 2193-9667 Email: cop@oab.org.br

Ofício n. 082/2021-GOC/COP.

Brasília, 16 de dezembro de 2021.

Ao Exmo. Sr.

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Brasília - DF

Assunto: Conselho Nacional de Justiça. OAB. Indicações.

Senhor Presidente.

Nos termos do art. 103-B, XII, da Constituição da República Federativa do

Brasil de 1988, tenho a honra de levar ao conhecimento de V.Exa. as indicações do Conselho

Federal da Ordem dos Advogados do Brasil para a composição do Conselho Nacional de

Justiça, quanto aos mandatos iniciados no ano em curso.

Após a adoção dos procedimentos previstos no Provimento n. 206, de 2021,

desta Entidade, em sessão extraordinária realizada no dia 13 deste mês, o Conselho Pleno

escolheu os nomes dos seguintes advogados, cujos documentos acompanham este expediente:

Marcello Terto e Silva, inscrito na OAB/Goiás sob o n. 21.959 e na OAB/Distrito Federal

sob o n. 16.044, e Marcos Vinícius Jardim Rodrigues, inscrito na OAB/Acre sob o n. 2.299

(licenciado).

Colho o ensejo para renovar a V.Exa. os protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Felipe de Santa Cruz Oliveira Scaletsky

Presidente do Conselho Federal da OAB

ente,

Santntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntnta a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a CrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCrCruz OlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlOlivei

ente do C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C Cononononononononononononononononononononononononononononononononononononononononononononononononselhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlho o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o Fede

00100.025723/2022-15 - 00100.025723/2022-15-1 (ANEXO: 001)